
 
“Año del Fortalecimiento de la Soberania Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
 HUÁNUCO – PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099-2019-SUNEDU/CD 
 

 

Elab: EABT/Sec 

Av. Universitaria 601-607 Cayhuayna,Teléfono N° 062- 591081 – correo: Decanato Medicina - dmedicina@unheval.edu.pe 

 

 
 RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 090-2022-UNHEVAL-FM 

Cayhuayna, abril 01 de 2022 
 

                      Visto los documentos presentados en 09 folios; 
 
                      CONSIDERANDO: 
 

Que, el Articulo 180 de la Constitución Política del Perú, establece que cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

 
Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 021-UNHEVAL-FM-D, de fecha 11.MAR.2022, 

se aprobó la propuesta de CALENDARIO ACADÉMICO SEMESTRE II 2021 Y SEMESTRE I 2022 DE LA E.P. DE 
ODONTOLOGÍA 

 
Que, mediante Resolución de Decanato N° 074-2022-UNHEVAL-FM, de fecha 14.MAR.2022, se 

aprobó la CARGA ACADEMICA 2021 – II DEL 2º AL 5º AÑO DE ESTUDIOS de la E.P. de ODONTOLOGÍA, 

propuesto por el Director de Departamento Académico de Medicina Humana y Odontología; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 039-2022-UNHEVAL-FM, de fecha 

25.MAR.2022, se ratifica en todos sus extremos la Resolución de Decanato N° 074-2022-UNHEVAL-FM, de 
fecha 14.MAR.2022; 

 
Que, mediante Oficio Virtual N° 00005-2022-DDMO, de fecha 31.MAR.2022, el Director de 

Departamento Académico de Medicina Humana y Odontología, remite Horario de Clases del semestre II 
– 2021 del 2do. al 5to. año (Grupo 1 y Grupo 2) de la Escuela Profesional de Odontología que se adjunta 
y forma parte del presente, manifestando que el Horario de Clases fue elaborado previa coordinación 
con los docentes y jefes de práctica de la Carrera Profesional de Odontología; 
 

Estando en las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad de Medicina, por la Ley 
Universitaria Nº 30220 y al Estatuto de la UNHEVAL, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad; 

 
SE RESUELVE: 
 
1°    APROBAR el HORARIO DE CLASES DEL SEMESTRE II – 2021 del 2do. al 5to. año (grupo 1 y 

grupo 2) de la Escuela Profesional de Odontología, conforme al anexo adjunto, propuesto por el 
Director de Departamento Académico de Medicina Humana y Odontología, por lo expuesto en los 
considerandos precedentes.  

 
2°   ELEVAR todo lo actuado a la Directora de Asuntos y Servicios Académicos para las acciones del 

caso.  
 
 

                      
                                                            Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución:  

CF 
DDAFMYO 

DEPO 
 

 



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

2201 Operatoria Dental I 3 2 2 GONZALES SOTO CESAR LINCONL 7.15 am - 8.45 am (P) G1 7.15 am- 8.45 am (P) G2 7.15 am - 8.45 am (T)

7:15 am - 9:30 am ( T) 9:00 am - 10:30 am (P) G1

10:30 am - 12:00 m (P) G2

2203 Patologia General 4 3 2 BALLARTE BAYLON ANTONIO ALBERTO 2:15 pm - 3:45 pm (P) G1 8:45 am - 11:00 am (T) 2:15 pm - 3:45 pm (P) G2

8:45 am - 11:00 am (T) 5:15 pm - 6:45 pm (P) G1

6:45 pm - 8:15 pm (P) G2

2205 Bioquimica 3 2 2 JACHA AYALA ZOSIMO PEDRO 8:00 am - 10:00 am (P) G1-G2

7:15 am - 9:30 am ( T)

4:00 pm - 5:30 pm (P) G1

5:30 pm - 7:00 pm (P) G2

3

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE II - 2021  - GRUPO 1

SEGUNDO  AÑO: IV SEMESTRE

AZAÑEDO RAMIREZ VICTOR ABRAHAM

4 3 2 ROBLES LEON JOSE FRANCISCO2202

CARDENAS CRIALES JESUS OMAR4 3 2Diagnostico Estomatologico2204

2206

Oclusion

2Metodologia de la Investigacion Cientifica 4



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

5:15 pm - 7:30 pm (T) 5:00 pm - 6:30 pm (P) G1

6:30 pm - 8:00 pm (p) G2

7:15 am - 8:45 am (P) G1

8:45 am - 10:15 am (P) G2

9:30 am - 11:45 am (T)

2:15 pm - 3:45 pm (P) G1

3:45 pm - 5:15 pm (P) G2

2:15 pm - 3:45 pm (T) 9:00 am - 10:30 am (P) G1

10:30 am - 12:00 pm (P) G2

3205 Periodoncia II 3 2 2 CHAVEZ LEANDRO MIGUEL NINO 11:00 am -12:45 pm (T) 9:00 am -1:00 pm (G1,2,3,4)

2:15 pm - 3:45 pm (P) G1 2:15 pm - 3:45 pm (T)

3:45 pm - 4:30 pm (P) G2

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 1

HORARIO DE CLASES

TERCER  AÑO: VI SEMESTRE

3203 Patologia Bucal 4 3 2

3202 Protesis Fija 3 2 2

Endondoncia 3201 4 3 2

ESPINOZA NEIRA ZUZANET NATHALY

Radiologia Estomatologica3206

CARDENAS CRIALES JESUS OMAR 7:15 am - 8:15 am (T)

SOLIS ADRIANZEN RONALD CHRISTIAN

TORRES CHAVEZ JUBERT GUILLERMO234

Cirugia Oral I3204 4 3 2 TORRES CHAVEZ JUBERT GUILLERMO



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

4201 Clinica Integral del Adulto II 6 2 8 GONZALES SOTO CESAR LINCOLN 9:00 am - 12:15 pm (P) G1 9:15 am - 10:45 am (T) 9:15 am - 12:15 pm (P) G2

4:15 pm - 7:15 pm (P) G1 4:15 pm - 7:15 pm (P) G2

11:00 am - 12:30 m (P) G1 7:15 am - 8:45 am  (T)

2:30 pm - 4:00 pm (P) G2

8:45 am - 10:15 am (P) G1 7:15 am - 8:45 am (T)

10:15 am - 11:45 am (P) G2

9:00 am - 10:30 (P) G1

10:30 am - 12:00 m (P) G2

2:00 pm - 4:15 pm (T)

7:15 am - 8:45 am (T)

2:15 pm - 3:45 pm (P) G1

3:45 pm - 5:15 pm (P) G2

11:15 am - 12:45 pm (T) 8:45 am - 10:15 am

10:15 am - 11:45 am

4203 Ortodoncia II 3 2 2 AZAÑEDO RAMIREZ VICTOR ABRAHAM

MANZANEDO CARBAJAL WILBERT

GONZALES SOTO CESAR LINCOLN

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

4205 Bioetica y Deontologia

4Cirugia Oral III4204

Odontologia Preventiva y Social I 3 2 2

4202 Medicina Estomatologica I 3 2 2 CHAVEZ LEANDRO MIGUEL NINO

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 1

CUARTO  AÑO: VIII SEMESTRE

HORARIO DE CLASES

23

ORTEGA BUITRON MARISOL ROSSANA3 2 2

4206



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

7:00 am - 8:30 am (T)

9:00 am - 1:00 pm (P)

5:30 pm - 7:00 pm (T) 2:00 pm - 5:00 pm (P) G1

5:00 pm - 8:00 pm (P) G2

3.45 pm - 5.15 pm (T) 2:00 pm - 3:30 pm (P) G1

3:30 pm - 5:00 pm (P) G2

5204 Seminario de Tesis II 4 3 2 BALLARTE BAYLO ANTONIO ALBERTO 2.15 pm - 3.45 pm (P) G1 2.15 pm - 3.45 pm (P) G2 2.15 - 4.30 (T)

3:45 pm - 5:15 pm (T) 4:15 pm - 5:45 pm (P) G1

5:45 pm - 7:15 pm (P) G2

8:30 am - 10:00 am (P) G1 2:00 pm - 3:30 pm (T)

10:00 am - 11:30 am (P) G2

4

ANGULO QUISPE LUZ IDALIA223Salud Publica y Epidemiologia5206

Clinica Integral del Adulto IV5201

5203 Gestion Administrativa Odontologica 3

5205 Implantologia

BASILIO BERNARDO YULITH2

CARDENAS CRIALES JESUS OMAR8

2 2 SOLIS ADRIANZEN RONALD CHRISTIAN

MANZANEDO CARBAJAL WILBERT3 2 2

26

4

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 1

QUINTO  AÑO: X SEMESTRE

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

Clinica Integral del Niño II5202



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

2201 Operatoria Dental I 3 2 2 ZEVALLOS MELGAR MILAGROS 7.15 am - 8.45 am (P) G1 7.15 am- 8.45 am (P) G2 7.15 am - 8.45 am (T)

2202 Oclusion 4 3 2

2203 Patologia General 4 3 2

2204 Diagnostico Estomatologico 4 3 2

2205 Bioquimica 3 2 2

2206 Metodologia de la Investigacion Cientifica 4 3 2

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 2

SEGUNDO  AÑO: IV SEMESTRE



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

2:15 pm - 3:30 pm (P) G1

3:30 pm - 5:00 pm (P) G2

5:30 pm - 7:45 pm (T) 

7: 00 am - 8:30 am (T)

9:00 am - 12:00 m (P) G1-G2

7:00 am - 9:15 am (T)

3:45 pm - 5:15 pm (P) G1

7:30 pm - 9:00 pm (P) G2

3204 Cirugia Oral I 4 3 2 VENTURA GONZALES ROLANDO 7:00 am - 10:00 am (P) G1 - G2 5.15 pm - 7:30 pm (T)

3205 Periodoncia II 3 2 2

3206 Radiologia Estomatologica 4 3 2 ALBORNOZ FLORES WILMER JHON 3:00 pm - 4:30 pm (P) G1 3:00 pm - 5:15 pm (T) 3:00 pm - 4:30 pm (P) G2

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 2

HORARIO DE CLASES

TERCER  AÑO: VI SEMESTRE

ROBLES LEON JOSE FRANCISCO3 2 2Protesis Fija3202

Patologia Bucal3203 34 2 GAYOSO RIVERA JUAN DAVID SERGIO

GAYOSO RIVERA JUAN DAVID SERGIO2343201 Endondoncia 



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

4201 Clinica Integral del Adulto II 6 2 8

4202 Medicina Estomatologica I 3 2 2

5:15 pm - 6:45 pm (P) G1 7:15 am - 8:45 am (T)

6:45 pm - 8:15 pm (P) G2

4204 Cirugia Oral III 4 3 2

5:15 pm - 6:45 pm (T)

6:45 pm - 8:15 pm (P) G1 4:00 pm - 5:30 pm (P) G2

7:00 am - 8:30 am (T) 8:45 am -10:15 am (P) G1

10:15 pm - 11:45 am (P) G2

Odontologia Preventiva y Social I4206

Bioetica y Deontologia

4203 Ortodoncia II

4205

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 2

CUARTO  AÑO: VIII SEMESTRE

223 ORTEGA BUITRON MARISOL ROSSANA

3 2 2 BASILIO BERNARDO YULITH

3 2 2 ESPINOZA GRIJALVA ANIBAL



CODIGO ASIGNATURA CREDITOS HT HP DOCENTE LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

5201 Clinica Integral del Adulto IV 6 2 8

5202 Clinica Integral del Niño II 4 2 4

7:30 am - 9:00 am (T)

9:00 am - 10:30 am (P) G1

10:30 am - 12:00 m (P) G2

7:15 am - 9:30 am (T)

9:30 am - 11:00 am (P) G1

2:15 pm - 3:45 pm (P) G2

5205 Implantologia 3 2 2

7:30 am - 9:00 am (T)

9:00 am - 10:30 am (P) G1

10:30 am - 12:00 m (P) G2

HORARIO DE CLASES

SEMESTRE II - 2021 - GRUPO 2

QUINTO  AÑO: X SEMESTRE

CALZADA GONZALES NANCY DORISGestion Administrativa Odontologica5203 3 2 2

CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA

ESPINOZA GRIJALVA ANIBAL

CALZADA GONZALES NANCY DORISSalud Publica y Epidemiologia5206 3 2 2

5204 Seminario de Tesis II 4 3 2


